fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a
execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.
9.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil
reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade
competente.
9.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada,
inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas

[...]

As quantidades foram estimadas com base nas médias históricas de consumo obtidas a partir dos sistemas de
controle da SSUB para os três últimos anos e encontram-se demonstradas no Histórico de Consumo.

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

A estimativa total da pesquisa de preços e das respectivas quantidades totalizam R$ 906.547,90 (novecentos e seis
mil e quinhentos e quarenta e sete reais e noventa centavos).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A entrega dos itens deverá ser parcelada em virtude da incapacidade de armazenamento do depósito de materiais
e a validade dos produtos que não superam 12 meses, com o intuito de mitigar o risco de vencimento de itens em